
 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\PROGETTI\PON 

                         ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 
                       Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 
                                Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 
                            www.comprensivomontecastrilli.edu.it 
                                       tric816004@istruzione.it 
 

 

                                                                Al Consiglio di Istituto 
        Al DSGA 
        GPU-13.1.2A- FESRPON-UM-2021-123 

  All’ Albo on line 
  Al Sito web-Amministrazione trasparente 

 

Oggetto:  Decreto di Assunzione in Bilancio Progetto:  
                13.1.2A-FESRPON-UM-2021-123 
                “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica  
                e nell’ organizzazione” 

                CUP:I79J21005960006 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola–competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTO l’ Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione; 
VISTO l’ Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia; 
VISTA l’ Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”; 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti di approvazione della presentazione del  Progetto 
di cui all’ oggetto;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione della presentazione del  Progetto 
di cui all’ oggetto; 
VISTA la candidatura n. 1065557 presentata da questo Istituto in data 09/09/2021;  
VISTA la pubblicazione delle graduatorie definitive, avvenuta con decreto MIUR prot. n. 
AOODGEFID/0000353 del 26/10/2021; 
VISTA l’autorizzazione a procedere con la realizzazione delle attività relative al progetto, 
emanata con nota MIUR AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021; 
VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata 
e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, 
da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto 

 
 

DECRETA 
 
 

L’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2021) del finanziamento relativo al 
seguente progetto PON FESR: 

 

T
R

IC
816004 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006542 - 04/11/2021 - C
24c - P

rogetti europei - U



 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\PROGETTI\PON 

Fondo Codice Identificativo Progetto Azione Descrizione 
Importo 
Autorizzato 

FERS 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-123 
 
13.1.2 
 

Digital Board: 
trasformazione digitale 
nella didattica e 
nell'organizzazione 

€  49.612,19 

 

 

 L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella 
comunicazione di autorizzazione.  L’art. 125, comma 4, lettera b) del Regolamento 
(UE) n. 1303/2013 prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le 
iniziative cofinanziate con i fondi strutturali.  E’ pertanto necessario che vi sia una 
“area specifica delle entrate” nell’ambito del programma annuale 2021 al fine di 
evitare la commistione, nella gestione dei fondi strutturali, con fondi di altra 
provenienza.  

 Pertanto i fondi dovranno essere iscritti: 
nelle  
ENTRATE - Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dell’ Unione Europea 
(liv.1 – aggregato) – 02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR)” (liv.2 – 
voce), istituendo la sottovoce “PON per la Scuola” (FESR) -REACT EU (liv.3) 
del Programma Annuale; 
nelle: 
SPESE – Modello A,  dovrà essere istituito nell’ ambito dell’ Attività A (liv.1) – 
03 Didattica (liv.2) la voce di destinazione (liv.3) “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso 
28966/2021” dove dovrà essere riportato il Codice Identificativo del 
progetto. 

 Per il progetto occorrerà la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod.B.) nella 
quale riportare il codice CUP. 

 Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la 
relativa assunzione nel Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di 
accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                      Stefania Cornacchia 
                                                                                                         Firma autografa sostituita mezzo stampa                

           ai sensi dell’art. 3 comma 2   del         
                                                                                                                      D.gls. 39/1993 

    

T
R

IC
816004 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006542 - 04/11/2021 - C
24c - P

rogetti europei - U


